
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

1 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

2 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.244, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.  
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear DAIANE MARIA CAPPOANI para exercer o cargo em comissão de 

Gerente do Núcleo de Contabilidade, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria 

Municipal de Finanças.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 14/09/2020. 

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de setembro de 2020 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

3 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.256, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear SUELLEN LACERDA DE FARIAS para exercer o cargo em comissão 

de Assistente de Analise de Processos, Tabela Salarial: DAS-7, vinculada à Secretaria 

Municipal de Receita. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 10/09/2020. 

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de setembro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

4 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA INTERNA Nº 42/2020, PUBLICADA NO 

DIÁRIO N° 4.778, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

RETIFICADA A PORTARIA INTERNA Nº 42/2020, PUBLICADA NO DIÁRIO N° 

4.778, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020. 

 
PORTARIA INTERNA Nº 42/2020  

 

Dispõe sobre a designação da servidora Maria de Fatima da Silva, fiscal da ata 

e suplente Vainamar Geraldino de Souza, como responsável pelo controle e execução 

das Atas de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de 

fevereiro de 2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Maria de Fatima da Silva - Matrícula nº 

1558999, CPF: 557.117.151-00 e suplente Vainamar Geraldino de Souza, 

Matrícula nº 18.0912, CPF: 482.413.001-82, como responsável pelos Lotes de nº 

03, 04, 11, 25, 33, 34, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 65 , para Ata de Registro 

de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, 

para atender as necessidades das seguintes Secretarias: Governo, Educação, 

Transporte e Transito, Procuradoria Geral do Município, Desenvolvimento 

Econômico, Promoção e Assistência Social, Saúde, Administração, Esporte e 

Lazer, Agricultura, Meio Ambiente, Habitação e Urbanismo, Cultura e Ciência e 

Tecnologia e Inovação, nesta cidade, no município de Rondonópolis - MT, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

Compreaki Com. 

Varej. de Alimentos 

Eireli 

Nº 198/2020 

 

 

 

 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Gêneros Alimentícios em Geral, 

para atender as necessidades das 

seguintes Secretarias: Governo, 

Educação, Transporte e Transito, 

Procuradoria Geral do Município, 

Desenvolvimento Econômico, 

Promoção e Assistência Social, 

Saúde, Administração, Esporte e 

Lazer, Agricultura, Meio 

Ambiente, Habitação e 

Urbanismo, Cultura e Ciência e 

Tecnologia e Inovação, nesta 

 
13/08/2020 

Á 

13/08/2021 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

5 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

cidade, no município de 

Rondonópolis - MT, conforme 

especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus 

anexos. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01/05/2020. 

 

Rondonópolis – MT, 14 de Setembro de 2020 

 

 
 

        _______________________________________ 
Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

6 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA nº. 303 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Julianny Gerônimo Sousa e Silva, CPF nº. 

000.670.373-99, matrícula nº. 191033, Função: Agente Administrativo da Família, que 

ficará responsável pelo controle e execução da seguinte Ata de Registro de Preços: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a 1º de agosto de 2020. 

 
Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

EMPRESA: CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 14.887.904/0001-95  

ATA N°: 128/2020  
VIGÊNCIA: 1º/07/2020 a 

1º/07/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 12/2020 

OBJETO: Prestação de serviços de locações de banheiros químicos, cadeiras, caixas térmicas, 

climatizadores, mesas e tendas.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

7 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA nº. 308 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Luana Letícia Rodrigues Reynaud, CPF nº. 

025.324.221-57, matrícula nº. 1556721, Função: Enfermeira, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a 1º de agosto de 2020. 
 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 
 
 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EMPRESA: BIO RESÍDUOS SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA. 

CNPJ: 26.792.580/0001-90  

CONTRATO N°: 360/2018  
VIGÊNCIA: 20/07/2018 A 

19/07/2019 

ADITIVO Nº. 2 
VIGÊNCIA: 01/01/2020 A 

31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 52097/2018  

MODALIDADE: ADESÃO A ARP NUMERO: 15/2018 

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, produzidos no Município de 

Rondonópolis, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

8 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

RETIFICAÇÃO 
 

PORTARIA INTERNA Nº 309 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 260 DE 1º DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 
 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Fátima Faustino Moraes, CPF nº. 373.884.601-87, 

Matrícula nº 151041, função: Administrativo - Concursada, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 
 

CONTRATO ACADEMIA GOIÂNIA FITNESS LTDA-ME 

NÚMERO 462/2019 

OBJETO Locação de espaço físico com piscina aquecida, coberta, tratada com ozônio, 

barras laterais e acessibilidade de rampas e banheiros adaptados, visando 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 12/09/2019 à 12/09/2020 

 
LEIA-SE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Fátima Faustino Moraes, CPF nº. 373.884.601-87, 

Matrícula nº 151041, função: Administrativo - Concursada, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 
 

CONTRATO ACADEMIA GOIÂNIA FITNESS LTDA-ME 

NÚMERO 468/2019 

OBJETO Locação de espaço físico com piscina aquecida, coberta, tratada com ozônio, 

barras laterais e acessibilidade de rampas e banheiros adaptados, visando 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 12/09/2019 à 12/09/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

9 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 259 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação de servidor para exercer a 

função de Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução dos contratos e das outras providências. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de 

suas atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.03/2014/UCCI, de 01 de 

abril de 2014. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO, 

Matrícula n°. 1555684, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato N° 657/2020 – GENTE 

SEGURADORA S/A, com a finalidade de Prestação dos Serviços de Seguros para os 

Veículos que fazem parte da Frota da seguinte Secretaria: Secretaria Municipal de 

Infraestrutura (05 veículos), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, nesta cidade, 

no município de Rondonópolis - MT 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

em 01/09/2020. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

  

Rondonópolis - MT, 16 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

10 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 654 - DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando GPCF nº. 051/2020, datado em 02 de setembro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder ao servidor Rodenil Gonçalves de Jesus, o desempenho de suas 

funções em REGIME ESPECIAL DE TRABALHO (ARET), com carga horária de 40 

horas semanais. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 02 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de setembro de 2020. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

11 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 655 - DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das 

férias em pecúnia para o SR. JEAN CARLOS ALVES PEREIRA, na função de 

Assistente do Legislativo I, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, referente 

ao período aquisitivo de 03/09/2019 a 02/09/2020, a serem usufruídas no período de 11 

a 30 de setembro de 2020. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 11 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de setembro de 2020. 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

12 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 656 - DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das 

férias em pecúnia para a SRA. MARIA APARECIDA DE SOUZA NEVES 

TEIXEIRA, Assistente do Legislativo II, lotada na UCCI, referente ao período 

aquisitivo de 20/02/2019 a 19/02/2020, a serem usufruídas no período de 11 a 30 de 

setembro de 2020.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 11 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de setembro de 2020. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

13 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 657 - DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando GPCAC nº 52/2020, datado em 14 de setembro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ESPECIAL DA 

SECRETARIA LEG. DA PRESIDÊNCIA, lotado na Secretaria Legislativa da 

Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de setembro de 2020. 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

14 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 658 - DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando GPCAC nº. 53/2020, datado em 14 de setembro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração da SRA. 

GISELE FERNANDA SANQUITE DE BRITO, de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, para ASSESSORA ESPECIAL DA 

SECRETARIA LEG. DA PRESIDÊNCIA, Símbolo DCA 03, onde será lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de setembro de 2020. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

15 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2020/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ADITIVO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 25430 - MARIA ROSA FAGUNDES SOARES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000261/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº261/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 51727 - RONY KELY ALVES DE SOUZA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000505/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº505/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 54371 - THIAGO DE SOUSA CANDIDO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000513/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº513/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 50338 - JESSYCA CAROLLINE SOUZA DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000527/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº527/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

16 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Pessoa: 54414 - LAUDINEIA APARECIDA DA SILVA QUEIROZ CARDOSO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000536/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO  

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº536/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 16718 - ZILDA FRANCO DE CARVALHO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000569/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06   Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº569/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 51735 - ANGELICA DA SILVA RODRIGUES SOUZA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000592/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº592/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 41613 - CLEBERCY ARAUJO DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000602/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº602/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 279750 - JOSE CARLOS SILVA SOUZA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000617/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

17 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº617/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 24547 - JOANA KERLI ARAUJO DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000637/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº637/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 54358 - PATRICIA PIVATO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000650/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº650/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39087 - ROSANGELA GONCALVES DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000656/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº656/2020, A PARTIR DE 15/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 46143 - MELINA MARIA DOS SANTOS FREITAS 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000669/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº669/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 19054 - MARIA DE JESUS ALVES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000708/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

18 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº708/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 49104 - VERA LUCIA BADIA ANDERLE 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000710/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº710/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39096 - CARLA MARIA PEREIRA MARQUES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000952/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº952/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 46175 - ANE CAROLINE DE SOUZA ARRUDA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000954/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº954/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 26672 - LAURO SALVATI FILHO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000994/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº994/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 49044 - ANTONIO MARCOS PEREIRA 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

19 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001010/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1010/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 40508 - CLAUDIA APARECIDA DA LUZ ARAUJO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001018/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1018/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 13478 - ROSICLEIA PIRES DE OLIVEIRA CARMO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001053/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1053/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 25962 - MARIA LUCIA ALVES DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001075/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1075/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 49529 - ELIENE FARIAS DOS SANTOS 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001202/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

20 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1202/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42741 - MELISSA NEVES NUNES ANDRADE 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001220/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor:2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1220/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 13558 - LAURA RAFAELLY RODRIGUES LOPES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000496/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06 Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº496/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 14186 - NEYLEJA MARTINS DOS SANTOS LOPES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000613/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº613/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 40713 - CLAUDIA PEREIRA DA SILVA MOURA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000629/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº629/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 21321 - RAQUEL DE BRITO ALVES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000653/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

21 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº653/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 48851 - WANIA CAVALCANTE SILVA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000680/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 614  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 680/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 43482 - GUILHERME GUSTAVO HENRIQUE SALVATI 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000692/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação:  584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 692/2020, A PARTIR DE 14/0/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 38992 - NELBA CRISTIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000713/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 713/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42859 - LUCIANA ALEXANDRE RIBEIRO RODRIGUES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000950/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 950/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 15667 - PRISCILA MARI DEMONICO 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000987/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

22 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 987/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 48786 - MARCELA DE SOUSA GOMES 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000995/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE AMPLIAÇÃO DE 

JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 995/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 21062 - RONNIE DE APLINIO JACOB 

Aditivo: 00000000001/2020 Tipo: Acréscimo Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001049/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.932,06  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1049/2020, A PARTIR DE 14/09/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 

Ângela Maria de Oliveira Sabatini 

Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 25.798/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

23 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 16/09/2020. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2020 127167 

Maria de Fatima 

Ferreira do 

Nascimento 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

11/09//2020 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

854/2020 86282 

Alessandra 

Fabiana Albacete 

de Moraes 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

15/09//2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2020 216593 
Fabiele Carla 

Brombi Serafim 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

08/07/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

854/2020 138290 

Edna Padin 

Guimaraes de 

Souza 

Docente 

12 dias – a partir do dia 

08/09//2020 – Licença 

Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

854/2020 133434 
Tania Lucia dos 

Reis 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

14/09//2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2020 1554895 
Marta Souza 

Carrion 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

15/09//2020 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

854/2020 173851 
Sandra Maria de 

Souza 

Gerente de Núcleo 

de Gestão 

Administrativa e 

Sociocultural 

04 dias – a partir do dia 

15/09//2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

24 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2020 129135 
Osmarina Pereira 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

14/09//2020 – Licença 

Médica. 

854/2020 85618 Joao Cassio Muniz 
Especialista em 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

14/09//2020 – Licença 

Médica. 

854/2020 88161 
Lilian Santana de 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

15/09//2020 – Licença 

Médica. 

854/2020 110949 
Mariani de Jesus 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

15/09//2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

25 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 

09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 855/2020 

 

 

  Rondonópolis, 09 de setembro de 2020. 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

170712 
Cristiane Mendes dos 

Anjos 

Gerente de 

Departamento de 

Gestão do Sus 

Saúde 

60 dias – no 

período de 

29/09/2020 

a 

27/11/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

26 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 859/2020 

 

 

Rondonópolis, 16 de setembro de 2020. 

 
 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 16/09/2020 pelo médico perito Dr. 

Hermógenes Ferreira de Oliveira Neto, CRM-MT 5090, a servidora Maria 

Aparecida Lopes do Nascimento Cruz, matrícula 195510, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 

16/09/2020. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

27 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

CONSEMMA 
 

ATA N° 009/2020 - 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2020 DO CONSEMMA 

 

Às oito horas e seis minutos do dia oito de setembro do ano de dois mil e vinte, em 

ambiente virtual na plataforma Microsoft Teams, deu-se início a 7º reunião ordinária do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente – Consemma do ano de 2020. Feita a 

conferência de quórum, estavam representadas as seguintes instituições: SEMMA, 

Câmara Municipal, Ministério Público, UFR, SINFRA, SANEAR, Polícia Militar 

Ambiental, ROTARY, ACIR e ONG ARAREAU. Registra-se que a Sra. Priscila Katia 

Miguel Fakine, representante da OAB, teve problemas técnicos para acessar a reunião e 

ingressou às oito horas e cinquenta minutos. Dando início a reunião, a presidente 

Rhayenne Oliveira realiza a leitura do relatório da Câmara Técnica de autorização para 

supressão de vegetação em área de APP do Córrego Escondidinho para implantação do 

sistema de lançamento final da rede de drenagem pluvial no bairro Parque Residencial 

Universitário. O parecer da Câmara é que este projeto é satisfatório em seus requisitos 

técnicos e jurídicos. A presidente abre para discussão. Este projeto havia sido lido na 6° 

reunião ordinária do Consemma, mas os conselheiros decidiram na ocasião pelo 

adiamento da votação motivado pela incerteza quanto ao local exato da execução do 

projeto. O Sr. Jailton Lucena, representante da Câmara Municipal, informa que esteve 

no local e que é favorável a execução do projeto. A presidente Rhayenne coloca em 

votação e os conselheiros presentes são favoráveis, com exceção do Ministério Público, 

que se absteve do voto. A seguir, a presidente realiza a leitura do relatório da Câmara 

Técnica de autorização para intervenção em área de APP do Córrego do Lageadinho 

para execução do Projeto Executivo de Implantação de Esgotamento do Residencial 

Setvillage. O parecer da Câmara é que este projeto é satisfatório em seus requisitos 

técnicos e jurídicos. O vereador Jailton informa que ficou com dúvida sobre este projeto 

e entrou em contato com o Sr. Wemer Francis, representante do Sanear, para conferir o 

local de implantação das obras e não restaram dúvidas quanto a execução do projeto. O 

Sr. Thiago Garzo, representante do Ministério Público, questiona se é realmente 

necessário passar a tubulação pela ZUC ou se há outra alternativa e também faz um 

questionamento sobre a necessidade de autorização legislativa para a intervenção na 

ZUC, além da anuência do Consemma.  O conselheiro Wemer explica que a passagem 

da tubulação pela ZUC é mais vantajosa porque a alternativa seria a construção de uma 

elevatória de esgoto, que é uma opção que demanda mais custo e cujo risco de dano 

ambiental é bem maior. A presidente Rhayenne, atentando-se à fala do Ministério 

Público, coloca a pauta em votação estabelecendo que a execução do projeto está 

condicionada à consulta legislativa. Os conselheiros presentes são favoráveis, com 

exceção do Ministério Público, que se absteve do voto. Partindo para a próxima pauta, 

sobre a solicitação de informações à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

a respeito dos Parques Municipais: Parque do Escondidinho, Parque das Mangueiras e 

Parque Encontro das Águas, a presidente Rhayenne informa que essa pauta foi sugestão 

do conselheiro Jailton. Com a palavra, o Sr. Jailton questiona sobre a posição do 

Consemma em relação ao Parque do Escondidinho pois chegou a seu conhecimento um 

relatório de fiscalização de contrato apontando algumas irregularidades, sendo elas: uma 

das quadras está em APP; consta no relatório que parte da vegetação está em desacordo 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

28 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

com o projeto e que várias plantas morreram; a obra de drenagem localizada na parte de 

baixo do Parque do Escondidinho faz parte do projeto do Parque das Mangueiras e não 

do Escondidinho; aparentemente há um novo projeto do Parque do Escondidinho e a 

obra encontra-se paralisada desde abril. Sobre o Parque das Mangueiras, o 

questionamento é sobre as nascentes que foram aterradas, sobre uma grande erosão 

próxima ao Ribeirão Arareau e sobre uma oficina mecânica localizada na APP do 

Ribeirão Arareau. Sobre o Parque Encontro das Águas, o Vereador Jailton questiona 

sobre a devolução do recurso que foi retirado do Fundo Municipal do Meio Ambiente. 

Diz que a obra está abandonada e solicita resposta da Secretaria de Infraestrutura ou da 

Secretaria de Finanças. Sobre o Parque da Siriema, o Sr. Jailton solicita que os 

conselheiros façam uma visita e afirma que foi realizado um estudo sobre o parque em 

2016 pela então UFMT em que constava um rego d’água e informa que este foi 

destruído sem explicação, a área ficou extremamente seca e a fauna e flora estão 

pagando o preço. Segundo o vereador, este rego d’água possuía grande importância 

dentro do projeto inicial do parque. O Sr. Jailton alerta sobre as duas grandes erosões na 

Avenida Poguba, em frente ao Residencial Toscana e em frente ao Residencial Bela 

Vista e questiona acerca do abandono da obra de drenagem de águas fluviais na 

Avenida Poguba, em frente a Semma. Solicita o retorno das obras de drenagem por 

conta do período de chuvas. Por último, solicita que os conselheiros despertem essa 

curiosidade acerca destas temáticas. Com a palavra, a Sra. Ednailma Pinho, 

representante da Sinfra, no tocante ao Parque do Escondidinho, informa que realmente 

foi verificado que a quadra apontada pelo vereador está na APP e já foi informado à 

Caixa Econômica Federal que a quadra não será mais construída e que o recurso foi 

reprogramado para realizar outras melhorias no parque. A Sra. Ednailma informa que 

foi solicitado distrato do Parque do Escondidinho em razão de irregularidades 

encontradas e cita como exemplos: a construção do Mirante, que não ofereceria 

segurança à população; a necessidade de um aditivo de mais de 800 mil reais, e; o fato 

do serviço prestado pela empreiteira estar aquém do esperado. Sobre a arborização, 

Ednailma informa que foram plantadas diversas árvores nativas e que foi designado um 

responsável para irrigar as árvores. Sobre o Parque das Mangueiras, Ednailma afirma 

que o relatório será enviado por meio de ofício pelo fiscal do contrato. Sobre o Parque 

Encontro das Águas, foi emitida ordem de serviço para reinício das obras, estando na 

fase inicial de limpeza. A Sra. Ednailma informa a respeito do Parque da Siriema que a 

informação de que o rego d’agua foi suprimido não procede, que o rego d’água continua 

no local e será utilizado para irrigar as arvores frutíferas que serão plantadas no local. 

Sobre a obra de drenagem na Avenida Poguba, Ednailma informa que a obra foi feita 

com acompanhamento da Semma, que somente arbustos foram suprimidos e foi 

verificado que não havia necessidade da rede de drenagem em alguns trechos da via. A 

seguir, o Sr. Jailton parabeniza Ednailma e Bruna pela postura na fiscalização do 

contrato do Parque do Escondidinho. Sobre a drenagem da Avenida Poguba, o Vereador 

afirma que sua preocupação é pelo terreno ser arenoso e por já haver duas erosões no 

Parque da Siriema. Voltando ao assunto do parque do Escondidinho, o vereador Jailton 

informa que partes do Mirante estão sendo destruídas, que o funcionário não está 

conseguindo irrigar as árvores e volta a questionar sobre a obra de drenagem localizada 

na parte de baixo do Parque do Escondidinho que faz parte do projeto do Parque das 

Mangueiras. A Sra. Ednailma informa que vai verificar sobre a questão da drenagem da 

Avenida Poguba, sobre a necessidade de alongar ou não a tubulação. Sobre as erosões, 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

29 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

ela informa que tem buscado uma solução para conseguir fazer a captação da água e 

conduzir ao dissipador já existente no local, pois o volume de água que escoa para 

aquela região é muito grande. Sobre a obra de drenagem localizada na parte de baixo do 

Parque do Escondidinho que está no projeto do Parque das Mangueiras, Ednailma 

informa que isto ficou definido no início dos contratos, e tal decisão baseou-se numa 

manobra jurídica em relação aos recursos para os Parques. O Sr. Thiago Garzo informa 

que foi feita uma inspeção ambiental no Parque do Escondidinho pela PMPA a pedido 

do vereador Jailton e que o maior problema verificado são as ligações clandestinas de 

água servida das casas à rede de drenagem, sendo necessária uma fiscalização em 

conjunto com o Sanear para identificar as casas com estas ligações. O Sr. Thiago 

solicita ainda uma campanha de conscientização, maior presença do poder público no 

local e também solicita que a equipe de fiscalização da SEMMA estabeleça uma rotina 

de vistorias de no máximo a cada 15 dias nos Parques Municipais, nas Áreas Verdes e 

ZUC’s. A seguir, a presidente Rhayene informa que ainda não obteve resposta da 

Secretaria Municipal de Finanças a respeito do recurso do Fundo Municipal para o 

Parque Encontro das Águas. Sobre a oficina que o Sr. Jailton denunciou estar na APP 

do Ribeirão Arareau, a presidente informa que solicitará uma equipe de fiscais para 

averiguar. Partindo para a próxima pauta, acerca do acesso da Ponte da Avenida W-11 

até a Br-364, o vereador Jailton pergunta se o Consemma tem ciência sobre a 

autorização do projeto. A Sra. Rhayenne informa que a SEMMA e o Consemma ainda 

não receberam nenhuma informação a respeito e que vai solicitar ao diretor da SEMA. 

A Sra. Ednailma informa que a Sinfra também não recebeu informações, mas que 

segundo a Engenheira Greicy, da Sinfra, já estaria tudo licenciado. O vereador Jailton 

solicita que seja verificado se há a necessidade de deliberação e anuência do Consemma 

além do licenciamento pela Sema. Dando sequência a reunião, os conselheiros 

deliberam a respeito do Art. 4° e Art. 5° do Decreto nº 5.617, de 13 de outubro de 2009 

(Regimento Interno do Consemma). A presidente Rhayenne explica que a URAMB 

contava apenas com um representante no Conselho e que este já atingiu o total de quatro 

faltas consecutivas. A entidade alegou que o conselheiro estava se ausentando por não 

ter acesso à internet. A presidente informa que foi solicitado a indicação de novo 

representante da entidade quando esta atingiu três faltas consecutivas, porém a entidade 

não respondeu. Em conversa com a presidente da entidade sobre a perda de assento da 

URAMB no Consemma, esta solicitou que tal decisão fosse revista, pois o regimento 

não prevê as reuniões em ambiente virtual e devido à dificuldade de acesso à internet 

pelo conselheiro. A presidente abre para discussão e os conselheiros presentes decidem 

que o regimento deve ser seguido objetivamente, a entidade deve perder o assento no 

Consemma e deverá ser notificado entidade do mesmo segmento para cumprir o restante 

do mandato, segundo estabelece o regimento no Artigo 49: “Nos casos de perda de 

mandato, e não havendo preenchimento da vaga, a Secretaria Executiva enviará uma 

notificação às entidades ou órgãos regularmente cadastradas junto à Secretária 

Executiva pertencentes ao mesmo segmento da Entidade ou Órgão Excluído, fixando 

prazo de 30 (trinta) dias para a realização de eleição (escolha) de um novo 

Conselheiro Titular e um Suplente, que cumprirá o período restante de mandato”. 

Partindo para a pauta de informes gerais, o vereador Jailton questiona sobre o problema 

dos ecopontos. Afirma que visitou as áreas e denuncia os bolsões de lixos no município. 

O vereador informa também que esteve no ecoponto de galhos e questiona sobre os 

trituradores de galhos do local, pois estes não estão conseguindo atender a demanda da 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

30 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

cidade, sendo necessário investir em trituradores industriais. O vereador informa que 

acompanhou o que foi feito no Córrego Piscina acerca dos resíduos depositados no 

local. O Sr. Thiago informa que o Ministério Público está acompanhando de perto esta 

situação e em breve haverá solução para a retirada dos entulhos. Ele também solicita 

respostas à requisição apresentada pelo Ministério Público na 6° reunião ordinária do 

Consemma. A presidente Rhayenne informa que algumas respostas já foram 

encaminhadas por email e o Sr. Wemer informa que irá verificar com o Sanear o 

andamento da resposta. Não havendo mais nada a declarar, a Presidente do Consemma, 

Rhayenne Oliveira, deu por encerrada a reunião às nove horas e três minutos. Eu, Jean 

Marcelo Monteiro Silva, secretário do Consemma lavrei a presente Ata que segue 

assinada pelos membros presentes. 

 

ATA aprovada em 16 de setembro de 2020. 

 

Rhayenne Oliveira da Silva _________________________________________ 

                  (Presidente do Consemma)        

 

Jean Marcelo Monteiro Silva _________________________________________ 

                   (Secretário do Consemma) 

 

Conselheiros presentes: 

 

Ednailma Pinho dos Santos Lopes (SINFRA) ________________________________  

Evelia Rosana Paredes Araújo (ONG ARAREAU) 

________________________________ 

Jailton Lucena Dantas (Câmara Municipal) ________________________________ 

Jeferson Morais Amorim (ROTARY) ________________________________ 

Luiz Carlos Borges de Lima (PMPA) ________________________________ 

Marcelo Javier Carruesco (ACIR) ________________________________ 

Priscila Katia Miguel Fakine (OAB) ________________________________ 

Rodrigo Aranda (UFR) ________________________________ 

Thiago Souzza Garzo (MPE)________________________________ 

Wemer Francis R. da Silva (SANEAR) ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

31 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CONSEMMA 

 

ATA N° 010/2020 - 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2020 DO 

CONSEMMA 

 

Às oito horas e cinco minutos do dia quatorze de setembro do ano de dois mil e vinte, 

em ambiente virtual na plataforma Microsoft Teams, deu-se início a 3ª reunião 

extraordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente – Consemma do ano de 2020. 

Feita a conferência de quórum, estavam representadas as seguintes instituições: 

SEMMA, Câmara Municipal, Ministério Público, UFR, SANEAR, OAB, ROTARY, 

SINFRA, ACIR e ONG ARAREAU. Dando início a reunião, a presidente Rhayenne 

Oliveira realiza a leitura do Relatório da Câmara Técnica para autorização de 

intervenção em APP do Córrego do Macaco para obras de drenagem pluvial do bairro 

Distrito da Vila Operária. O parecer da Câmara é que este projeto é satisfatório em seus 

requisitos técnicos e jurídicos. A presidente abre para discussão. O Sr. Jailton, 

representante da Câmara Municipal, questiona se o projeto de drenagem contempla um 

afluente do Córrego do Macaco que passa no local. O vereador informa que se preocupa 

devido ao grande volume de águas que vem da rodovia. O Sr. Jeferson Amorim, 

representante do ROTARY, afirma que reconhece a preocupação do Vereador Jailton 

mas salienta que se deve considerar que no local existem pessoas trabalhando 

diariamente e que o asfalto vai ser um grande benefício, melhorando a qualidade de vida 

das pessoas e que por isso acredita este projeto precisa ser aprovado o mais rápido 

possível. A presidente Rhayenne afirma não ter certeza mas acredita que o afluente é 

sim contemplado pela obra de drenagem. A presidente Rhayenne coloca em votação e 

os conselheiros presentes são favoráveis, com exceção do Ministério Público, que se 

absteve do voto. Partindo para a pauta de informes gerais, a presidente Rhayenne 

informa que os encaminhamentos referentes à reunião passada já foram realizados e 

serão enviados relatórios ao Conselho. Devido à problemas com a conexão de áudio da 

presidente Rhayenne Oliveira, esta deu por encerrada a reunião às oito horas e vinte e 

nove minutos. Eu, Jean Marcelo Monteiro Silva, secretário do Consemma, lavrei a 

presente Ata que segue assinada pelos membros presentes. 

 

ATA aprovada em 16 de setembro de 2020. 
Rhayenne Oliveira da Silva _________________________________________ 

                        (Presidente do Consemma)        

Jean Marcelo Monteiro Silva _________________________________________ 

                        (Secretário do Consemma) 

Conselheiros presentes: 

Ari Madeira Costa (MPE) ________________________________ 

Ednailma Pinho dos Santos Lopes (SINFRA) ________________________________  

Evelia Rosana Paredes Araújo (ONG ARAREAU) ________________________________ 

Jailton Lucena Dantas (Câmara Municipal) ________________________________ 

Jeferson Morais Amorim (ROTARY) ________________________________ 

Marcelo Javier Carruesco (ACIR) ________________________________ 

Priscila Katia Miguel Fakine (OAB) ________________________________ 

Rafael Nepomuceno de Assis (OAB) ________________________________ 

Rodrigo Aranda (UFR) ________________________________ 

Wemer Francis R. da Silva (SANEAR) ________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

32 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Ata de Julgamento do Convite n.º 32/2020. Objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO 

DE FOSSA, FILTRO E CAIXA DE CLORAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

“CRISTYAN MARY SILVEIRA DE LIMA, LOCALIZADO NA AVENIDA LIONS 

INTERNACIONAL, Nº 266, VILA AURORA III, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme as especificações contidas 

no Edital e seus anexos, Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Conforme 

especificações da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Ao decimo 

sexto dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte, às dez horas, na sala de licitações 

da Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, 

Bairro Vila Aurora, reuniram-se o Presidente e os Membros da Comissão Permanente 

de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 25.200 de 08 de janeiro de 2020, para dar 

continuidade na apreciação do processo licitatório em epígrafe. Transcorrido o prazo 

estipulado para apresentação das novas propostas, conforme estabelece o artigo 48, § 3 

da lei 8.666, recebemos as novas propostas no dia 15/09/2020. Desta feita e de nossa 

análise, temos que a empresa RAYANE PEREIRA QUEIROZ EIRELI, deixou de 

atender todos os itens da capacidade técnica profissional, conforme reza o item 2.0, uma 

vez que o atestado apresentado, encontra-se sem a respectiva CAT, estando portanto 

inabilitada, por descumprir o item citado acima, restando portanto fracassada a referida 

sessão pública. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão 

de Licitação dá por encerrada a presente sessão ás 11:40.  
 

Rondonópolis-MT, 16 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente 

 

 

 

Elbio Ferreira Barros 

Membro Técnico 

 

 

 

 

 

 

 

Elisangela Morais Silva Ferreira 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

33 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 

PROCESSO N° 100/2020 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado” 

 

O SERV SAÚDE - Instituto de Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida 

João Ponce de Arruda, 1510 - Caixa D`agua, torna público para conhecimento dos 

interessados, que através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada 

pela portaria interna do SERV SAÚDE de nº 399/2019, que realizará pregão eletrônico 

para aquisição dos seguintes materiais de órtese e prótese (OPME): 

 

02 Cânula - sendo descartável, para artroscopia de ombro; 01 Ponteira para 

radiofrequência - sendo descartável, para debridamento e coagulação ;  02 Cânula de 

debridação / lamina para shaver de artroscopia - individual, estéril, compatível com 

shaver, para liberação do corpo; 01 Equipo - para ablação com sistema de irrigação 

continua. Para utilização com o cateter terapêutico com sistema de irrigação continua 

aberta e bomba de irrigação; 02 Ancora bioabsorvivel para cirurgia ortopédica ombro de 

4,5mm; 01 Agulha para sutura - passador de sutura;  01 Campo cirúrgico estéril 

descartável; 01 Extensor de equipos - extensor de equipos, com 120cm de comprimento 

(prolongador de aspiração) 

Recebimento das propostas: A partir das 08h00min do dia 17/09/2020. Abertura 

das propostas: Às 09h30min do dia 29/09/2020. Início da Sessão Pública: Às 10h00min 

do dia 29/09/2020. 

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no SITE DO SERV 

SAÚDE, www.servsaudemt.com.br , e no www.bllcompras.org.br e pelo telefone 

(66) 21017879. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de setembro de 2020 

 
 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE  

 
 

FÁBIO B. RODRIGUES 

PREGOEIRO 
 

 

 

 

 

http://www.servsaudemt.com.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

34 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 89/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos 

do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 89/2020, com 

fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira 

de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. 

Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, 

Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, ADAPTAÇÃO E LIMPEZA DE GALERIAS DE 

ÁGUAS PLUVIAIS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 287.461,31 (duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e 

sessenta e um reais e trinta e um centavos). 
  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 
             

              Rondonópolis-MT, 16 de setembro de 2020. 

 
 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

                                                                 Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

35 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 71/2020” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

69/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MÁRIO DE ANDRADE, 

LOCALIZADO NA NA RUA DA PÁTRIA, Nº 915, BAIRRO VILA VERDE, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL; que após a análise detalhada da documentação e 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a 

empresa: M D E CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS – LTDA, no 

valor total da obra de R$: 361.646,80 (trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e 

quarenta e seis reais e oitenta centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 16 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

36 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  

 

LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

MODALIDADE: “CONVITE Nº 32/2020” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite  

nº 32/2020, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO 

DE FOSSA, FILTRO E CAIXA DE CLORAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

“CRISTYAN MARY SILVEIRA DE LIMA, LOCALIZADO NA AVENIDA LIONS 

INTERNACIONAL, Nº 266, VILA AURORA III, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo em vista que a empresa 

participante não atendeu as seguintes regras estabelecidas em edital: 

 

RAYANE PEREIRA QUEIROZ EIRELI, deixou de atender todos os itens da 

capacidade técnica profissional, conforme reza o item 2.0 da justificativa de 

qualificação técnica, descrita no item 6.3.1 do instrumento convocatório; 

 

Restando a presente sessão fracassada, uma vez que a empresa participante 

deste certame não atendeu os requisitos estabelecidos em edital.  

 

Rondonópolis-MT, 16 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

37 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº157/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Josuelina 

Martins Siqueira, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Josuelina Martins Siqueira, Matrícula n°.1552900, 

CPF: 393.650.691-49, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

COMERCIAL 

JOSÉ BARRIGA 

DE 

COMBUSTIVEIS 

LTDA 

778/2020 

   
CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL, EM 

BOMBA DE PROPRIEDADE 

DA PROPONENTE OU POR 

ELA INDICADA PARA 

ATENDER A FROTA DE 

VEÍCULOS OFICIAIS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO. 
 

01/09/2020  

á  

01/09/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 15 de setembro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.780, de 16 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

38 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA Nº 49/2020, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal 

de Contrato do Contrato de nº 

657/2020, Processo de Compra nº 

1127/2020, Pregão Eletrônico nº 

27/2020 que trata de prestação de 

serviço de Seguros para Veículos que 

fazem parte da frota da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, nesta 

cidade, no Município de Rondonópolis 

– MT), com a Empresa Gente 

Seguradora S/A. 

RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA, Secretário 

Municipal De Meio Ambiente de Rondonópolis -  Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionado para ser Fiscal de contrato, 

do Contrato nº. 657/2020, que trata de Prestação de Serviço de Seguros para 

Veículos que fazem parte da frota da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, nesta urbe, com a Empresa Gente Seguradora S/A 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Weder Rogerio da Costa Vieira Dias 1558360 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 (doze) meses, 

contados a partir da data de assinatura, compreendendo o período de 

24/07/2020 à 24/07/2021. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 24 julho de 2020, revogando-se as disposições em 

contrário. 

RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

 

 

 


		2020-09-17T18:27:17-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




